
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ершовская средняя 

общеобразовательная школа» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  

от 12.09. 2024 г. № 93-к 

о формировании наставнических пар 

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества педагогических 

работников и обучающихся МБОУ «ЕСОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
l. Сформировать следующие наставнические пары / группы: Наставники Наставляемые 

Маслова Ольга Анатольевна, 

заместитель директора по УВР, 

советник Совета образования 

Члены Совета образования, завучи 5 - 11 классов: 
5класс  – Зайцева Анна, Шамшурин Иван 

6 класс – Клячина Екатерина, Обоскалова Злата, Толстых Екатерина 

7а класс – Сухоплюева Софья 

7б класс – Коротков Александр, Работаев Виктор 

8 класс –  Козлов Вячеслав 

9 класс – Лукашонок Милана, Исаев Дмитрий 

10 класс –  Обоскалов Сергей 
11 класс -  Работаев Фёдор 

 Лошкарева Ольга Степановна, 

советник директора по воспитанию, 

советник Совета волонтеров и 

медиацентра 

Члены Совета волонтеров, 

ответственные за волонтерскую работу в 5 - 11 классах:  
5класс  – Авзалов Ильгиз, Шуватов Виктор 

6 класс - Костицын Вячеслав, Сухоплюева Милана, Худяков Дмитрий, 
Чуракова Ксения 

7а класс – Баранова Арина, Сухоплюева Софья 

7б класс - Коротков Александр, Работаев Данил, 

8 класс – Короткова Виктория, Глазырина Екатерина 

9 класс –  Полтавская Екатерина, Петелёв Никита 

10 класс – Обоскалов Сергей 

11 класс -  Работаев Фёдор 

 
Члены медиацентра, ученики 5 - 11 классов: 

5класс  – Толстых Владимир, Коротков Олег 

6 класс - Клячина Екатерин, Худяков Дмитрий, Чуракова Ксения 

7а класс – Бакеев Дмитрий, Чиркова Анастасия 
7б класс - Работаев Данил, Макшаков Тимофей 

8 класс –  Короткова Виктория 

9 класс –  Игумнов Дмитрий 

10 класс – Третьяков Егор 

11 класс -  Мышкина Елизавета 

 
Ружицкая Вероника Александровна, 

старшая вожатая, советник Совета 

культуры и Совета вожатых 

Члены Совета культуры, ученики 5 - 11 классов: 
5класс  – Чирков Антон, Коротков Евгений 

6 класс - Чуракова Ксения, Клячина Екатерина, Толстых Екатерина 

7а класс – Бакеев Дмитрий, Глазырина Елизавета 

7б класс – Вылегжанина Дарья, Базуева Анастасия 
8 класс – Глазырина Екатерина 

9 класс – Пономарёва Зухра, Полтавская Екатерина 

10 класс – Третьяков Егор 

11 класс – Мышкина Елизавета 

 
Члены Совета вожатых, ученики 5 - 11 классов: 

5класс  – Вылегжанина Ксения, Коротков Кирилл, 

6 класс – Обоскалова  Злата, Чуракова Ксения, Сухоплюева Милана, 

Костицын Вячеслав 

7а класс – Глазырина Елизавета, Толстых Виктория 

7б класс - Вылегжанина Дарья, Базуева Анастасия 
8 класс – Короткова Виктория, Глазырина Екатерина 

 Лошкарева Ольга Степановна, 

учитель физкультуры, советник 

Совета спорта 

Члены Совета спорта, ученики 5 - 11 классов: 
5класс  – Ушаков Вячеслав, Горячев Егор 

6 класс - Костицын Вячеслав, Обоскалова Злата, Сухоплюева Милана, 

 



 

 
7а класс – Баранова Арина, Коротков Сергей 

7б класс – Работаев Данил 

8 класс –  Козлов Вячеслав 

9 класс –  Вотинцев Игорь,  Новосёлов Николай 

10 класс – Третьяков Егор 
11 класс -  Лебедев Александр 

 Короткова Виктория, ученица 8 

класса, Президент Совета первых 

Председатели Советов, ученики 7 - 11 классов: 
5класс  – Зайцева Анна 

6 класс –Обоскалова Злата,  

7а класс – Сухоплюева Софья 

7б класс – Коротков Александр 

8 класс –  Козлов Вячеслав 

9 класс – Лукашонок Милана,  

10 класс –  Обоскалов Сергей 

11 класс -  Работаев Фёдор 

 

2. Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятий) в 

рамках организации работы наставнической пары (приложение № 1). 

3. Утвердить форму журнала наставника (приложение № 2) и план дорожной карты в 

группе (приложение № 3). 

4. Куратором Наставнических пар назначить Кирпичеву Анну Сергеевну, заместителя директора по ВР.  

4.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и 

отслеживании результатов; 

4.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

4.3. Отчитываться руководителю образовательной организации о реализации цикла 

наставнической работы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы Т.А.Балтина 


		2024-10-24T10:20:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕРШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




